et silvis in quantum ad eandem de more et ab antiquo pcrtinuerunt nostrae

maiestati reservarique volentes et decernentes, ut a modo deinceps candem
domum iidem cives nostri, nomine nostro tenere, ac universos census et utili-

tates de eadem domo ct de dictis pertincntiis eiusdem, ab antiquo provenire

debentes, semper in medium ipsorum recipere possint et exigere valcant,

immo volumus et decernimus praesentiura per vigorem. Quo circa vobis fide-

libus nostris magnificis vaivodae dictarum partium regni nostri Transsilvana-

rum vel eorum vicevaivcdis cunctisque nobilibus ac alterius cuiusvis conditionis

hominibus earundem partium praesentibus et futuris praesentes visuris, harum
seriefirmiterpraecipientcsmandamus, quatenus amodo deinceps nullus omnino
vestrum se quoquomodo in dictam domum intromittere, aut dictos cives nostros

praetextu ipsius domus impetire vel quovis modo molestare praesumat, sed

praefatam doraum simul cum universis suis utilitatibus et pertinentiis qui-

buslibet, eisdem civibus nostris libere et pacifice ac sine aliquali impedimento

uti et tenere permittatis, nec secus facere praesumatis modo aliquali. Pracsen-

tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Agriae feria tertia proxiraa post

dominicam Invocavit, anno domini millcsimo quadringentesimo sexagesimo

nono, regni nostri anno undecimo, coronationis vero quinto^.

1 Vorlage quarto.

3 683

Egre.sc!i HG9 Februar 23. Der Verwalier der Salzburger Salzkammer Georg Feyer
unterrichlel den Ral uon Hermannsladt uiid die Sieben Siiihle uber die Pldne
und Absichten der Tilrken.
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Orig. Pap. Arh. Sl. Sibiu U III 27. Siegel, nind, Dm. 17 mm, war in griines Wachs
auf dcr Riicl<seite zum Verschluss aufgedriiclit.

Prudentes viri mihi grate dilecti. Notifico harum serie praesentium, quomodo
tempore in praesenti castellanus castri Nandor Alba videlicet Bredach vocati
scribit doniino vaivodae, ul versus Transsiluaniam saevissimi Turci nullam
mentioneni habent. Sed scitote firmiter, quod praedicti Turci in numero qua-
tuor milia hominum videlicet Alybek vocatum personaliler ad nos videlicet ad
domiuum vaivodam intendere habent el cum eo^ fortem pugnam contrahere
volunt. Nos itaque cliam sumus prompti et parati ct ex divina nobis favente
clemcntia cum eisdem praetactam pugnam pertransire nolumus, sed ex volun-

tate omnipotentis dei victoriam ut spero obtinebimus. Valete et facito^ me
recommissum. Datum in opido Egres feria quinta et quasi in vigilia beati

Mathiae apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.

Georgius Feyer, officialis

dc Wyzakna,

Aiif der Riickseite Adresse: Prudentibus viris magistris concivibus de Cibinio

necnon ad septem sedium pertinentibus dominis et amicis dilcctis.

1 (Jber der Zeile, * So Vorlage.

3 684

Egrosch H69 Febriiar 23. Georgius Fcyer, officialis de Wyzakna, schreibl pru-

denti viro Nicolao Aurifabro necnon magistro concivi^ de Cibinio- domino et

amico praccolendo, begliickwiinschl ihn zii seinen jiingsten Erfolgcn und kiindigt

seinc baldige Ankiinft an.

Datum in opido Egres in vigilia beati Mathiae, anno domini millesimo qua-

dringentesimo sexagesimo nono.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 45 334. Siegel, rund, Dm. 17 mm, war in

grunes Wachs auf der Riickseite zum Verschluss aufgedriickt,

1 So Vorlage, " Vorlage Cinibio.

3 685

Glodeni 1469 Marz 3. Der siebenbiirgische Vizewoiwode Johanes de Rede ersucht

den Hermannstadter Rat, dem siebenbiirgischen Woiwoden ein Subsidium zukom-

men zu lassen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 290. Siegcl, rund, Dm. 20 mm, war in griines Wachs
auf dcr Riickseite zum Verschluss aufgedriickt.

Regcst: Archiv 30. 1901, 439 Anm. 3.

Prudentes et circumspecti amici nostri honorandi. Quemadmodum homines

magnifici domini nostri wayvodae ad vos miseramus confidenter, ul ipsum
dominum nostrum cum aliquibus provideretis, quem promisistis etiam faccre

in Posonio. Quia constat vobis, quod idem dominus noster in negotio regni

est occupatus debebitque per certa tempora occupari ad hac ipse eaque habet

exponerc opportet. Igitur harum scrie in persona dicli domini noslri wayvodae
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requirimus vos' diligentcr. quatenus causa complacendi ipsius domini nostri

et etiam in quibus nos placebimus vobis, quod voluntatem vestram adimplea-

mus, praescriptum dominum waywodam cum aliquibus subsidiis velitis pro-

videre-. In quo facietis dictodomino nostro rem gratam, quod scilicet subsi-

dium per familiares nostros signanter per Georgium Thabyasy vobis intima-

vimus. Valcte fcliciter. Ex Sarpathek feria sexta proxima ante dominicam
Oculi, anno domini et cetera LX""'' nono.

Johannes de Rede.
vicewaywoda Transsilvanus et cetera.

Auf der Ruckseite .irfresse.' Prudentibus et circumspectis virisiudici iuratisque

civibus civitatis Chibiniensis'' amicis honorandis.

' Hierauf gestrichen praesentibus. ' Ober der Zeile, darunter gestrichen: Bras-
' Hierauf gestrichcn ipsum. soviensis.

3 686

Briinn HSft Marz G. Konig Matihias heficit die Gemeinde Weidenbach wegen

Brandschadcn fiir zwci Jalire mn allen Steuern.

Orig. Pap. .\rh. St. Br.T^ov, Priv. 191. Siegel rund, Dm. 67 mm, in rotcs Wachs, pa-

pierbedcclit, vornc aufgedriiclit. Derselbe Stempcl wie Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini rcgis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciaeet cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,

quod nos tum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillime supplicationis

instantiam pro parte populorum et inhabitatorum in possessione Wydem-
bach vocata in pertinentiis civitatis nostrac Brassouiensis existente commo-
rantium, tum et praecipue pro eo, quod ipsa possessio his diebus proxime
praeteritis ignis voragine penitus consumpta fuisset, ipsam possessionem Vy-
dembach ac consequenter populos et inhabitatores in eadem pro tempore con-

stitutos a die datarum praesentium usque ad duorum annorum spatium a solu-

tione quarumlibet taxarum, constributionum et collectarum duximus eximen-
dos et supportandos. imo eximimus et supportamus praesentium per vigorem.
Quocirca vobis fidelibus nostris dicatoribus ct exactoribus quarumlibet con-

tributionum et taxarum tam ordinariarum^ qam extraordinariarum^ pro tem-
pore constituendis harum serie firmiter committimus, quatenus habila prae-

sentium notitia infra dictorum duorum aunorum spatia nullam taxam, con-

tributionem seu collectam ab ipsis populis et incolis dictae possessionis Vydera-
bach exigere aut ipsos ratione non solutionis eorundem in personis rebusque
et bonis eorum impedire, molestare aut quoquomodo damnificare nequaquam
praesumatis harum nostrarum vigore et testimonio praesentium mediante;
secus non facturi gratiae nostrae sub obtentu. Datum Brunnae feriae secunda
proxima post dominicam Oculi, anno domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo nono, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero quinto.

Rechts unten von den Kanztei: Johanne Ernst referente.

* Gebessert aus ordinariorum bzw. extraordinariorum.
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3 687

Wi-isspnbur!) 1 {60 lliirz B. Dcr sjebenbiirgische Vizewoiivode Johanncs de Rede
Iragt dcni lial von Hcrmannsladl auf, sich gcgcn die Tiirkcn berciiziihalicn.

Orig. Pap. Arli. St. Sibiu U II 291. Sicgel, nind, Dni. 20 mm, war aiif der Riickseite
in griincs Wachs zum Verscliluss aufgedriickt.

Pnidentcs et circumspccti amici nobis dilecti. Noveritis quod crebris vicibus
aiilca intimavinuiseti scripsimus vobis prout nunc serenissimus dominus rex
clominus noster generosissimus denuo commisit nobis uti vobis intimaremus,
quod versus Transalpinam'^ audiretis ct consentiretis ne perfidissimi Turci
lioc regnum intrarent-^. Tamen quia feria tertia posl dominicam Reminiscerc*
immcdiate sequenti iam praetcrila iidcm Turci pertincntias et^ provincias^